



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 августа 2021 г. № 338

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 446**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Юстиция в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 446 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Юстиция в Республике Марий Эл» на 2013 - 2020 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 5 декабря 2012 г., № 30112012040393; 10 октября 2013 г., № 10102013040305; 29 января 2014 г., № 29012014040026; 6 марта 2015 г., № 06032015040069; 7 апреля 2016 г., № 06042016040076, 7 декабря 2016 г., № 06122016040306; 2 января 2017 г., № 30122016040351, 28 марта 2017 г., № 24032017040085; 18 апреля 2018 г., № 18042018040151, 4 июля 2018 г., № 03072018040257, 17 декабря 2018 г., № 17122018040411; 18 апреля 2019 г., № 17042019040100; 30 марта 2020 г., № 30032020040091, 17 декабря 2020 г., № 17122020040394; 31 марта 2021 г., № 31032021040113), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Государственной программы	-	общий объем финансирования Государственной программы составит 1 873 004,6 тыс. рублей, в том числе: 2013 год - 91 008,5 тыс. рублей
--	---	---

2014 год - 98 385,0 тыс. рублей
2015 год - 101 917,8 тыс. рублей
2016 год - 125 491,3 тыс. рублей
2017 год - 143 439,3 тыс. рублей
2018 год - 147 415,6 тыс. рублей
2019 год - 154 983,4 тыс. рублей
2020 год - 181 721,6 тыс. рублей
2021 год - 172 193,6 тыс. рублей
2022 год - 137 600,5 тыс. рублей
2023 год - 142 434,6 тыс. рублей
2024 год - 188 206,7 тыс. рублей
2025 год - 188 206,7 тыс. рублей;

из них за счет средств:

федерального бюджета (при условии предоставления субвенций на осуществление переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния и полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации) -

408 009,8 тыс. рублей, в том числе:

2016 год - 31 444,6 тыс. рублей
2017 год - 38 869,4 тыс. рублей
2018 год - 45 871,9 тыс. рублей
2019 год - 39 342,0 тыс. рублей
2020 год - 49 871,6 тыс. рублей
2021 год - 36 305,6 тыс. рублей
2022 год - 37 878,0 тыс. рублей
2023 год - 42 712,1 тыс. рублей
2024 год - 42 857,3 тыс. рублей
2025 год - 42 857,3 тыс. рублей;

республиканского бюджета Республики Марий Эл - 1 464 994,8 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 91 008,5 тыс. рублей
2014 год - 98 385,0 тыс. рублей
2015 год - 101 917,8 тыс. рублей
2016 год - 94 046,7 тыс. рублей
2017 год - 104 569,9 тыс. рублей
2018 год - 101 543,7 тыс. рублей
2019 год - 115 641,4 тыс. рублей
2020 год - 131 850,0 тыс. рублей

2021 год - 135 888,0 тыс. рублей
 2022 год - 99 722,5 тыс. рублей
 2023 год - 99 722,55 тыс. рублей
 2024 год - 145 349,4 тыс. рублей
 2025 год - 145 349,4 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мировой юстиции в Республике Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл в размере 894 416,2 тыс. рублей,

в том числе:

2013 год - 2 343,9 тыс. рублей
 2014 год - 846,7 тыс. рублей
 2015 год - 73,0 тыс. рублей
 2016 год - 67 182,0 тыс. рублей
 2017 год - 75 507,8 тыс. рублей
 2018 год - 72 524,0 тыс. рублей
 2019 год - 84 550,0 тыс. рублей
 2020 год - 102 801,0 тыс. рублей
 2021 год - 107 309,0 тыс. рублей
 2022 год - 78 288,1 тыс. рублей
 2023 год - 78 288,1 тыс. рублей
 2024 год - 112 351,3 тыс. рублей
 2025 год - 112 351,3 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в приложении № 3 к Государственной программе:

в графе 16 строки второй позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Юстиция в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы» цифры «169 268,6» заменить цифрами «172 193,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение деятельности по переданным государственным полномочиям и осуществление контроля за деятельностью в пределах полномочий»:

в графе 16 строки седьмой цифры «29 683» заменить цифрами «29 862,4»;

в графе 16 строки восьмой цифры «1 560,1» заменить цифрами «1 380,7»;

в графе 16 строки третьей позиции «Подпрограмма «Развитие мировой юстиции в Республике Марий Эл и повышение уровня защиты прав и свобод человека и гражданина» цифры «104 384» заменить цифрами «107 309»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня защиты прав и свобод человека и гражданина»:

в графе 16 строки пятой цифры «410» заменить цифрами «400»;

в графе 16 строки седьмой цифры «160» заменить цифрами «150»;

в графе 16 строки восьмой цифры «10» заменить цифрой «0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Организационное обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл»:

в графе 16 строки четвертой цифры «103 974» заменить цифрами «106 909»;

в графе 16 строки пятой цифры «37 943» заменить цифрами «40 868»;

в графе 16 строки седьмой цифры «31 413» заменить цифрами «34 338»;

в графе 16 строки девятой цифры «66 031» заменить цифрами «66 041»;

в графе 16 строки одиннадцатой цифры «13 557» заменить цифрами «13 567»;

г) в приложении № 4 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Юстиция в Республике Марий Эл на 2013 - 2025 годы»:

в графе 12 строки первой цифры «169 268,5» заменить цифрами «172 193,6»;

в графе 12 строки второй цифры «132 963» заменить цифрами «135 888»;

в позиции «Подпрограмма «Развитие мировой юстиции в Республике Марий Эл и повышение уровня защиты прав и свобод человека и гражданина»:

в графе 12 строки первой цифры «104 384» заменить цифрами «107 309»;

в графе 12 строки второй цифры «104 384» заменить цифрами «107 309»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня защиты прав и свобод человека и гражданина»:

в графе 12 строки первой цифры «410» заменить цифрами «400»;

в графе 12 строки второй цифры «410» заменить цифрами «400»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Организационное обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл»:

в графе 12 строки первой цифры «103 974» заменить цифрами «106 909»;

в графе 12 строки второй цифры «103 974» заменить цифрами «106 909»;

д) в приложении № 5 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «В целом по Государственной Программе» цифры «169 268,8» заменить цифрами «172 193,6»;

в графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма «Развитие мировой юстиции в Республике Марий Эл и повышение уровня защиты прав и свобод человека и гражданина» цифры «104 384» заменить цифрами «107 309»;

в графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня защиты прав и свобод человека и гражданина» цифры «410» заменить цифрами «400»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 2.1.2 «Организация проведения дополнительного профессионального образования мировых судей в Республике Марий Эл» цифры «160» заменить цифрами «150»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 2.2 «Организационное обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл» цифры «103 974» заменить цифрами «106 909»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 2.2.1 «Материально-техническое и информационное обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл» цифры «37 943» заменить цифрами «40 868»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 2.2.2 «Кадровое, финансовое и иное обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл» цифры «66 031» заменить цифрами «66 041».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл № 1



А.Евстифеев